ATA DA DÉCIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IRUPI REALIZADA NO DIA VINTE DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E

QUATRO.

Aos (20) vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, ás dezoito
horas, reuniram-se em caráter ordinário, os vereadores da Câmara Municipal de Irupi.
Foi lido o texto bíblico em Lucas 10. 25-27. Foi feita a chamada nominal do
vereadores. Foram lidas as correspondências recebidas. Foram lidas as Indicações
de n° 179 a 189/2024. Foi lido o Projeto de Lei nº 015/2024 “ALTERA OS LIMITES
DO BAIRRO JEQUITIBÁ NO MUNICÍPIO DE IRUPI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. Foi lido o Projeto de Lei nº 016/2024 “DENOMINA UNIDADE DE
SAÚDE “JOAQUIM NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR” NO CÓRREGO BARRA
GRANDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. A seguir passou-se a Ordem do Dia. Na
Ordem dia a ata da sessão anterior foi colocada à disposição dos vereadores, não
sendo questionada, foi aprovada por unanimidade dos presentes. As Indicações de n°
179 a 189/2024 que postas em discussão o vereador Adailton Augusto Gripp
cumprimentou a todos, comentou suas indicações, especificamente a da necessidade
de contratar mais profissionais para manutenção nas redes de internet nas escolas e
Creche Municipal. Logo, foram postas em votação e aprovadas por unanimidades. Os
Projetos de Lei nº 015 e 016/2024 foram encaminhados para as comissões
competentes. A seguir o presidente da Mesa concedeu a palavra aos vereadores e os
mesmos não quiseram fazer o uso da tribuna. Nada mais havendo a se tratar, o
Presidente da Mesa declarou encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente ata,
que aprovada, vai assinada pelo Secretário, Presidente e quem mais desejar.

OSEIAS PIRES SOARES                                          JOSE TEODORO DE ALMEIDA

            Secretário                                Presidente da Câmara

		2024-11-26T08:26:38-0300
	JOSE TEODORO DE ALMEIDA:00963786709

		2024-11-26T08:28:51-0300
	OSEIAS PIRES SOARES:07114882742